
 
 
Synlig Sikkerhed på industri-arbejdspladsen 
Kan organiseret oplysning være med til at afværge arbejdsulykker på din arbejdsplads? Læs 
mere her, om hvordan registersystemer kan understøtte den opgave.  
 
Arbejdstilsynet (AT) udsendte den seneste danske statistik over anmeldte arbejdsulykker i 2003. I 
AT’s vejledning fra samme år, udformede de en række anbefalinger for at imødegå de 45.000 ar-
bejdsulykker, der hvert år anmeldes i Danmark. AT anbefaler blandt flere tiltag: ”At fastlægge sik-
kerhedsstandarder for områder, hvor der kan opstå risici, hvis arbejdet ikke udføres hensigtsmæs-
sigt.” AT-vejledning F.0.5., dec. 2003 – www.at.dk  
 
Det lyder umiddelbart banalt. Men når man i statistikkerne ser, at den type ulykker, der tegner sig 
for procentvist størstedelen er ”ulykker ved manuel håndtering af mennesker og emner”, så er det 
absolut ikke uvæsentligt at strukturere sikkerhedsoplysninger til daglig brug.  
 
AT anbefaler, at det er tydeligt for medarbejderne, hvor og hvornår virksomhedens sikkerhedsstan-
darder skal følges. For eksempel via skiltning af fastlæggelserne om: 
  

• hvor tunge ting må bæres uden brug af et hjælpemiddel 
• hvordan man omgås kemiske stoffer 
• hvordan man rengør en maskine 
• hvornår der ryddes op 
• hvor man placerer sit værktøj og andre hjælpemidler 

 
Hvordan får du nu de oplysninger tilgængelige i hverdagen for alle medarbejdere? Det er her regi-
stersystemer kommer ind i billedet.  
 
Et registersystem præsenterer informationer i papirform, så alle kan orientere sig! Det kan være 
førstehjælpeinstruktioner, fysioterapeutens anvisninger, datablade om kemikalier og deres anven-
delse, brugermanualer til maskiner, nyheder fra sikkerhedsudvalg, nødopkaldsprocedurer og tele-
fonnumre – og meget mere.  
 
Registersystemets lommer beskytter ark mod smuds, og sørger for, at de ikke forsvinder eller slides 
op i daglig brug. Og med mange monteringsmuligheder kan du let anbringe systemet lige, hvor det 
skal benyttes i arbejdsmiljøet: Bord, væg, tværbjælker, som gulvstandere – og til opsætning med 
skrue, magnet eller velcro. Monter desuden i god ergonomisk arbejdshøjde – så har du gjort dine 
medarbejdere endnu en tjeneste.  
 
Har du blot brug for synliggørelse af et enkelt ark, så er magnetlommen en snild løsning til indu-
strimiljøer. Den præsenterer og beskytter ark på metalskabe, større maskiner, brandskabe og andre 
metalflader.  
 
Har du lyst til at vide mere og se produkterne an? Så besøg HD-Design på Herning Industri-
messe (hi-messen) i september 2005. Mød os på stand nr. 1451, og se meget mere om register-
systemer og Synlig Sikkerhed! 
 
 


